PORTARIA Nº 073/2021 - CCAD/CADSS/SGP/SES/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011. no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e

no Decreto nº 3444, de 07/07/2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a

esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004 e Art. 12-A do Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

   PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação

42587/2 ANTONIO MARIA CLARET LOUZADA DE
LIMA

2020 APROVADO

116387/1 DANIELA CARARA LEMOS SERRA 2020 APROVADO
81762/1 FLAVIA RIBEIRO CARDOSO FERNANDES

TORTORELLI
2020 APROVADO

93162/1 IARA SILVIA CASOTTI 2020 APROVADO
42556/2 IRANI APARECIDA FERRAZ 2020 APROVADO
90081/1 JULIANE PICCOLI 2020 APROVADO
78804/3 MIRIAN FRANCISCA MARTINS 2020 APROVADO
95119/2 ROBERTO SATOSHI YOSHIDA 2020 APROVADO
58294/3 ROSANA APARECIDA PEDRO 2020 APROVADO
82016/1 SILVANA LIMA ROCHA 2020 APROVADO
97115/2 VERA LUCIA SILVA DE SENA 2020 APROVADO
82474/1 CELSO ANTUNES MACIEL 2021 APROVADO
93162/1 IARA SILVIA CASOTTI 2021 APROVADO
72518/2 JACQUELINE EUNICE MAGALHAES

CAMPOS
2021 APROVADO

124408/1 LAURA REGINA CAVALCANTE DE MORAES 2021 APROVADO
59043/1 LUCIA MARIA DE CAMPOS PROVENZANO 2021 APROVADO
58294/3 ROSANA APARECIDA PEDRO 2021 APROVADO

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação

95303/1 ANA FRANCISCA DE SOUZA MAYER 2020 APROVADO
67880/2 BADIA SILISTRINA BORGES 2020 APROVADO
95373/1 CLEUNICE BARBOSA MENDES DE

ALMEIDA
2020 APROVADO

51446/1 EDNA SILVA MIGUEL SALES DE ARAUJO 2020 APROVADO
42297/2 EUGENIA DE FATIMA FERREIRA FRANCA

ZWIRTES
2020 APROVADO

86159/1 ILDA DE ALMEIDA CZARNOBAY 2020 APROVADO
93414/1 IRACI INACIO FERRAZ 2020 APROVADO
95504/1 IZELDE TEREZINHA NESPOLO 2020 APROVADO
86199/1 JUSSARA MARIA SCHNEIDER RODRIGUES

GEBHARDT
2020 APROVADO

98159/1 MARIA ELIZABETH DE FRANCA 2020 APROVADO
90529/1 MARIA INES GURSKI 2020 APROVADO

57233/10 MARIA MERCIA DE DEUS DA SILVA 2020 APROVADO
46333/3 MARIA RODRIGUES NUNES DE BRITO 2020 APROVADO
43836/3 MARILENE COSTA 2020 APROVADO
93427/1 MARILVA APARECIDA CANANI DE LIMA 2020 APROVADO
90039/1 RAQUEL LUCIANE DO SOCORRO PEREIRA 2020 APROVADO
113125/1 ANA RUBIA RODRIGUES SOARES CAMPOS 2021 APROVADO
51446/1 EDNA SILVA MIGUEL SALES DE ARAUJO 2021 APROVADO
81654/1 EDSON CURVO DE MORAES 2021 APROVADO
42297/2 EUGENIA DE FATIMA FERREIRA FRANCA

ZWIRTES
2021 APROVADO

86159/1 ILDA DE ALMEIDA CZARNOBAY 2021 APROVADO
90529/1 MARIA INES GURSKI 2021 APROVADO
90039/1 RAQUEL LUCIANE DO SOCORRO PEREIRA 2021 APROVADO

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação

90106/1 BEATRIS RIBEIRO 2020 APROVADO
94449/1 BERNADETE VANAZZI POSSAMAI 2020 APROVADO
54199/3 DALVA PAZINATO EIFERT 2020 APROVADO
86249/1 NEIDE ORLANDO DENARDI 2020 APROVADO
43435/2 ROSELI DICKMANN 2020 APROVADO
95263/1 TEREZINHA LUIZA PELLIZARI 2020 APROVADO
41445/2 MANOEL PIRES DA ROCHA 2021 APROVADO
86249/1 NEIDE ORLANDO DENARDI 2021 APROVADO
43435/2 ROSELI DICKMANN 2021 APROVADO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.                   Cuiabá-MT, 16 de setembro de 2021.

.

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde em Substituição

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 2 30/09/2021 08:47

(Original Assinado)

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 2 30/09/2021 08:47